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Nr.

IAKTIVE_I

Shenime

Viti 2013

Viti 2012

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

1.1

Banka

20,421

1.2

Arka

705,253

Totali 1

725,674

Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

2.1

Derijvativet

22

Aktivet e mbaijtura pér tregtim

Totali 2

Aktive té tiera financiare afatshkurtra

3.1

Kliente

0

3.2

Llogari té tiera té arkétueshme

842,800

3.3

Instrumente té tjera borxhi

34

Investime té tjera financiare

Totali 3

842,800

Inventari

4.1

Léndet = para

4.2

Pradhim né& proces

4.3

Produkte té gatshme

4.4

Malira pér rishitje

4,389,415

4.5

Parapagesat pér furnizime

6,000

Totali 4

4,395,415

Aktivet biologjike afatshkurtra

L

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

0

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

5,963,889

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

1.1

Aksione dhe investime & tjera né pjesémarrje

1.2

Aksione dhe letra té tiera me vieré

1.3

Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

21

Toka

22

Ndértesa

23

Makineri dhe pajisje

24

Aktive te tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

513,493

Totali 2

513,493

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

4.1

Emri i miré

4.2

Shpenzimet e zhvillimit

43

Aktive té tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (i)

TOTALI 1 AKTIVEVE (I + 1)

6,477,382




PASIVET DHE KAPITALI Shenime Viti 2013 Viti 2012

PASIVET AFATSHKURTERA

Derivativét

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet / ripagesat e huave afatgiata

Bono té konvertueshme

Totali 2 0 0
Huat dhe parapagimet

Té pagueshme ndaj furnitoréve 6,138,435

T& pagueshme ndaj punonjésve 949

Detyrime tatimore 58,573

Detyrime pé&r sigurimet shogérore 25,997

Dividenté pér tu paguar

Detyrime ndaj ortakéve

Kreditoré te tjeré

Hua té tjera

Parapagimet e arkétuara

Totali 3 6,223,954 0

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA (1) 6,223,954 0

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qgiraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1 0 0

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA () 0 0

TOTALI | PASIVEVE (I+11) 6,223,954 0

KAPITALI

Aksionet e pakicés (pardoret vetém ne PF té konsoliduara)

Kapitali i aksionaréve té shogérisé mémé (né PF té konsoliduara)

Kapitali aksionar ( / nga ortaket) 100,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

Ll = bl Eorl Ll Fol Becdll Al o

Fitimet e pashpérndara

-
&

Fitimi (humbja) e vitit financiar 153,428

TOTALI | KAPITALIT (liN) 253,428 0

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+1l1) 6,477,382 0




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2013 Viti 2012
1. |Shitjet neto 1,263,863
2. |Té ardhura té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit 443,746

Ndryshimet né& inventarin e produkteve té& gatshme dhe
3. |prodhimit n& proces
4. |Materialet e konsumuara 1,263,865
5. |Kosto e punés
- pagat e personelit 143,181
- shpenzimet per sigurimet shogérore e shéndetsore 23,911
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet 8,940
7. |Shpenzime t& tiera nga veprimtarité e shfrytézimit 97.248
8. |Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 1,537,145
Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore
9. [(1+2+/-3-8) 170,464

10. |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésita e kontrolluara

11. |Té ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesémarrjet

12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

- Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime

12.1|té tjera financiare afatgjata
12.2] - Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 12
12 3] - Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimi
12.4| - Té ardhura dhe shpenzime té tiera financiare

Totali i té& ardhurave dhe shpenzimeve financiare

13, [(12.1+/-12.24/-12.3+/-12.4) 12
14. |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 170,476
15. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 17.048
16. |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 153,428
17. |Elementét e pasqyrave t& konsoliduara




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2013 Viti 2012
1 [Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 625,674
1.1 _[Mjetet monetare (MM) t& ark&tuara nga klientét 1,516,634
1.2 |MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -875,838
1.3 |MM té ardhura nga veprimtarité
1.4 [Interesiipaguar
1.5 | Tatim mbi fitimin | paguar
1.6 [TVSH e paguar 0
1.7 |MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit -15,122
2 |Fluksi monetar nga veprimtarité investuese 0
2.1 |Blerja e njésisé sé& kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
2.2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale
2.3 |Té& ardhurat nga shitja e pajisjeve
2.4 |Interesi i arkétuar 0
2.5 |Dividendét e arkétuar
26 [MM neto t& pérdorura né veprimtarité investuese
3 |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 100,000
3.1 _|T& ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 100,000
3.2 |Té ardhura nga huamarrje afatgjata
3.3 |Pagesat e detyrimeve té qirasé financiare
3.4 |Dividendé té paguar
3.5 |MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare
4 |Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 725,674
5§ |[Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 0
6 |Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 725,674
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SHENIMET SHPJEGUESE

| Informacion | pérgjithshém

1. Kuadri ligjor | zbatuar pér pérgatitjen e kétyre pasgyrave financiare éshté Ligji nr.9228, daté 29.04.2004 "Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

2. Kuadri kontabel | zbatuar jané "Standartet Kombétare té Kontabilitetit né Shqipéri"

3. Baza e pergatities sé pasqyrave financiare éshté Té drejtat dhe detyrimet e Konstatuara.

4. Parimet dhe karakteristikat cilésore t& pérdorura pér hartimin e pasqyrave financiare jané sipas SKK 1; 37-69.

Il Politikat kontabél te pérdorura

- Pér pércaktimin e kostos sé& inventareve éshté zgjedhur metoda "Kosto Mesatare" (SKK 4, 15)

- Vlerésimi fillestar | njé elementi t& AAM gé ploteson kriteret e njohjes si aktiv ne bilanc éshté me kosto.

- Pér prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga njé hua, kosto e huamarrjes (dhe interesat) éshté
pérdorur metoda e kapitalizimit né koston e aktivit pér periudhén e investimit (SKK 5; 16)

- Pér vierésimin e mépasshém t& AAM &shté zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur né bilanc me kosto
minus amortizimin e akumuluar (SKK 5; 21)

- Pér llogaritien e amortizimit t& AAM njesia jone ekonomike ka percaktuar si metodé amortizimi t& ndértesave
metodén lineare dhe pér AAM e tjera metodén e amortizimit mbi bazén e vieftés sé mbetur dhe konkretisht:
a) pér ndertesat n& ményre lineare me 5% né vit, b) kompjuterat dhe sisteme té informacionit me 25% ne
vit té vlerés sé mbetur dhe c) t& gjitha AAM e tjera me 20% né vit té vlerés sé mbetur,

Pér llogaritien e amortizimit t& AAJM njésia ekonomike raportuese ka pércaktuar si metodé té amortizimit
metodén lineare me normé amortizimi 10% né vit.

Il Shenime gé shpjegojné zéra té ndryshém té pasqyrave financiare
1. Aktivet monetare
Aktivet monetare né valute jané vierésuar me kursin fundit té vitit perkatésisht per euro = 140.2 lek .

2. Aktive té tjera financiare afatshkurtra
- "Llogari té tjera té arkétueshme" perbehen nga:
a) TVSH kreditore 842 800 leke.

3.Aktive afatgjata materiale perbehen nga

Ndryshimi AAM gjaté periudhés me vlere historike Amortizimi | Konmnﬂi?imie |
Nr Emértimi Shuma né Pakesime Shuma né |akumuluar né
fillim te Shtesa gjate gjaté fund t& fund t&
periudhés periudhés | periudheés periudhés periudhés
1|Toka - -
2[{Ndertesa - -
3|Makineri e pajisje: - - - - - -
- Makineri e pajisje - - - -
- Mjete transporti > =
4|AAM té tjera: - 523,333 - 523,333 9,840 513,493
- Pajisje zyre - -
- Pajisje Informative - 268,333 268,333 5,590 262,743
- Té tjera 255,000 255,000 4,250 250,750
Gijithsej - 523,333 - 523,333 9,840 513,493
Amortizimet ndahen sipas pasgyrés sé mésipérme
Shiima nig Shtesa Pakésime Shustia o
celje té Amortizimi mbylije t&
Nr Emértimi ushtrimit vjetor Tétiera |AAtéeshitura| Te tjera ushtrimit
1|Ndertesa
2{Makineri e pajisje: - - - -
- Makineri e pajisje -




- Mjete transporti -
J|AAM i€ tjera: - 9,840 - 9,840
- Pajisje zyre -

- Pajisje Informative 5,590 5,590
- Té fjiera 4,250 4,250
Gijithsej - 9,840 - - 9,840

4- "Detyrime tatimore" pérbéhen nga:
a) Tatim Fitimi 17 048 leke.
b) Tatim ne burim 6 000 leke
c) Taksa vendore 2013 35 525 leke

5. Shitjet Neto

- "Shitjet neto" pérbéhen nga:
a) Shitje mallrash 1 263 863 leke .
b) Komisjone shitje 443 746 leke

6. Materialet e konsumuara

- "Materialet e konsumuara" pérbéhen nga:
a) Mallra 1263 863 leke .

7. Shpenzime té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit

- “Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shirytézimit” perbehen nga:

a) Qira 60000
b) Shpenzime shérbimet bankare 1723
c) Taksa Vendore 35525

Pér Njésiné Ekonomike

Financieri,
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ADMIR KAJO

KonTABEL 1 MIRATUAR

Administratori

(0 0m r:f; + A L)CﬂLU

)




	PF
	PF1
	PF2
	PF3
	PF4
	PF5
	PF6
	PF7

